Interitus Laenae.

250 Iam veniente die gladii vult cernere provam,
 251 Vult quoque Laena prius probet id, mox vacca Chiarina.
 252 Hanc improvisas multa praesente brigata
 253 Chiappat, et in medio cortellum pectore ficcat,
 254 Corpore de cuius sborratur vita daverum.
 255 Tunc dixit, Cortelle meus, mihi suscita Laenam,
 256 Te rogo per sancti virtutem Bartholomaei.
 257 Talia sed muro tunc dicere verba valebat.
 258 Nil respondet enim quia mortua tota iacebat.
 259 Zambellus clamans et iam bene mille fiatas,
 260 Deh, cortelle meus, cur non mea Laena resurgit?
 261 Omnia consumpsi pro te comprare, quid ergo?
 262 Quid codesella, inquam, sic me cortelle, gabasti?
 263 Sed nec de venis, nec polsis Laena batebat.

Collegium Villanorum.

264 Tunc villanorum vario cum murmure squadra
 265 inter foenilum pariter cumulata stupebat.
 266 Consul erat Gobbus, quo non astutior alter,²⁸
 267 Frater zuratus semper fuit iste Tognazzi,

²⁵ Ando, andis, ando, andas. ([Two conjugations for *andare*:] I go, you go.)

²⁶ Freva [sic] Reginice pro febra. (*Fevra* for fever, royally/ in the queenly way.)*

²⁷ Proverbia. (Sayings.)

²⁸ Gobbus. Frater zuratus idest plusquam amicus. (Gobbo, a sworn brother, which is more than a friend.)

{T Book 8 p. 100v; Port. 1.211}

268 Fecissetque nihil savia sine mente Tognazzi.
 269 Ipse Cipadicolas sub tecto congregat omnes,
 270 Et, positis scannis, sederunt ante Tognazzum.
 271 Tota Cipada ruit magno clamante senatu,
 272 Mox nutu Gobbi linguas clausere debottum.
 273 Tognazzus primo super unum stando tinazzum,
 274 Incipit hac forma, dum parlat, solvere boccam,

Sermo Tognazzi.

275 Est verum quod nos, o cara brigata, chilo,²⁹
 276 Venimus ut vobis faciamus noscere per che.³⁰
 277 Nos sumus (ut scitis) communi sustinimentum,³¹
 278 Et qui disponunt dictum servare Catonis,
 279 Pugna pro patria, si tu vis vivere sanus.³²
 280 Non hic sunt nostrae fomnae, vestri que putelli,
 281 De quibus asbaccum casamenta plena tenemus.
 282 Istos consei nostis non esse capaces.
 283 Vos homines estis longo pro tempore maschi,³³
 284 Aspertique viri, defensoresque Cipadae.³⁴
 285 Mantua, quid, quaeso, nostra valet absque Cipada?
 286 Ipse ego quapropter simul et prudentia Gobbi,³⁵
 287 Vos sine fomennis ruzavimus ecce chinugna.³⁶
 288 Cum sociis Baldi quid quaestionamus habemus,
 289 Qui semper quaerunt Cipadae frangere pacem.
 290 Nil timeamus eos, quia Baldus carcere stentat,
 291 Et quamvis esset, quidnam foret ille deforas?
 292 Debetis litem quondam scuitare brusatae,³⁷